БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БАЙМАҠ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МЕРӘҪ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ
453660, Баймаҡ районы, Мерәҫ ауылы,
А. Игебаев урамы, 1

Тел. 8 (34751) 4-28-44
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МЕРЯСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453660, Баймакский  район, с.Мерясово,
 ул.А. Игибаева, 1
Тел. 8 (34751 ) 4-28-44

Проект
	КАРАР
« ___»  ноябрь 2019 й.
	№____

	            РЕШЕНИЕ
           « ___»  ноября 2019 г.

Об организации пастьбы скота населения в сельском поселении Мерясовский сельсовет муниципального района Баймакский район

Заслушав доклад   главы администрации сельского поселения Мерясовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, секретаря Совета муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан Саитова Р.Р., в соответствии Законом Республики Башкортостан от 30.05.2011 N 404-з "Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Республики Башкортостан", а также в целях снижения количества правонарушений, связанных с неорганизованным выпасом сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения, Совет сельского поселения Мерясовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Информацию  главы администрации  сельского поселения Хафизовой Т.М., секретаря Совета муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан Даурбекова Р.В. принять к руководству.

2. Рекомендовать депутатам, старостам, руководителям хозяйств, учреждений, ветеринарной службы,  сельского поселения муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан:

· до 10 мая 2020 года завершить все организационные вопросы по формированию стада, табунов и найму пастухов, и организовать ежедневный эффективный контроль за работой пастухов;

· в целях своевременного решения бытовых проблем пастухов, в том числе оплате труда, рационального использования пастбищных угодий сформировать постоянно действующие общественные комиссии по оперативному решению данных вопросов;

· назначить ответственных уполномоченных;

· в случае выявления фактов нарушения правил пастьбы скота, немедленно составить соответствующие документы на правонарушителей и представить на рассмотрение в административную комиссию района;

· до 10 мая укомплектовать группу объездчиков;

· до 1 июня совместно с собственниками автомобильных дорог и дорожными службами установить дорожные знаки в местах прогона скота;

· до 10 мая завершить работы по таврированию и мечению сельскохозяйственных животных (ветеринарные службы);

3. Одобрить практику регулярного поощрения пастухов частного сектора не только на уровне муниципального района, но и при подведении итогов на уровне деревни, сельского поселения ежемесячно.

4.
Администрации сельского поселения муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан:

- проводить совместно с руководителями  фермерских хозяйств работу по предотвращению потрав посевов сельскохозяйственных культур, сенокосных угодий;

- организовать работу должностных лиц по составлению актов и протоколов об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Республики Башкортостан об административных правонарушениях за нарушение Правил благоустройства, обеспечении чистоты и порядка на территории поселения; за нарушение правил организации пастьбы скота.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрным вопросами экологии (Янтурина С.З.)
Председатель Совета

сельского поселения Мерясовский
сельсовет муниципального района

Баймакский район

Республики Башкортостан                                                    Хафизова Т.М.